
 

1 
 

DECRETO N.______ del ___________ 
 

REPERTORIO: _______ 

 

procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1  incarico di 

collaborazione scientifica, di tipo occasionale, avente per oggetto” La mappatura con software Gis dei 

territori soggetti ad uso civico della Regione Molise”, a valere sui fondi del progetto di ricerca From 

Common Goods to Ecological Resources. Environmental Development Prospects for Areas Subject to Civic 

Use in Campania and Molise” _ Settore ERC: SH5 relativo al PRIN– Bando 2022 PNR - CUP 

B53D23029160001 (responsabile scientifico Prof. Elena MANZO). NOMINA COMMISSIONE 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 645 del 17/10/2016; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 85 del 04/02/14 ed in 

particolare l’art. 92 che disciplina i contratti per prestazione d’opera a tempo determinato; 

VISTO  il Decreto Legge n. 223 del 04/07/06 all’articolo 32 comma 6) convertito con L. 248/06 

prevede che le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con 

personale in servizio, possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata 

competenza in presenza delle condizioni previste alle lettere a), b), c) del citato articolo; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008 del 11/03/2008 avente ad 

oggetto “Legge 24 Dicembre 2007 n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

VISTO l'art. 1, comma 303, lett. a) della legge 232/2016, che stabilisce che a decorrere dal 1° 

gennaio 2017, al fine di valorizzare le attività di supporto allo svolgimento delle attività 

di ricerca, gli atti e i contratti di cui all'art. 7, comma 6, d.lgs. 165/2001 stipulati dalle 

università statali non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità da parte della 

Corte dei Conti (previsto dall'art. 3, comma 1, lettera f-bis), legge 20/1994); 

VISTA          la circolare di codesta Università Prot. n. 141814 del 25/09/2019; 

VISTA  la richiesta presentata dalla prof. Elena MANZO Responsabile scientifico del progetto di 

ricerca Settore ERC: SH5 relativo al PRIN– Bando 2022 PNR - CUP 

B53D23029160001 (responsabile scientifico Prof. Elena MANZO). 

   dal titolo “ From Common Goods to Ecological Resources. Environmental 

Development Prospects for Areas Subject to Civic Use in Campania and Molise “  , 



 

2 
 

relativa all’indizione di  una procedura di valutazione, per titoli e colloquio, finalizzata al 

conferimento di n. 1 incarico di collaborazione scientifica avente  per oggetto attività di  

Indagine per il recupero del supporto cartografico digitale su cui rappresentare i territori 

soggetti ad uso civico e di Mappatura dei decreti dei territori soggetti ad uso civico della 

Regione Molise sulla base dei decreti del Commissario agli usi civici della Campania e 

Molise e dei provvedimenti regionali disponibili su base aerofotogrammetrica con 

software Gis.; 

CONSIDERATO  che la prof.ssa Elena MANZO, responsabile scientifico del suddetto progetto, ha attestato 

che le attività oggetto del suddetto incarico sono strumentali alla realizzazione del 

progetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento che autorizza l’indizione della presente 

procedura; 

ACCERTATA  la disponibilità dei fondi in Bilancio;  

VISTO il bando di selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1  incarico  
di collaborazione occasionale per le esigenze del From Common Goods to 
Ecological Resources. Environmental Development Prospects for Areas 
Subject to Civic Use in Campania and Molise” _ Settore ERC: SH5 relativo al 
PRIN– Bando 2022 PNR - CUP B53D23029160001 " indetto con D.D Prot.n. 
20795  del 03/02/2025 – (Rep.n. 61/2025) ; 

RITENUTO  che il termine di presentazione delle domande di partecipazione è fissato alle 
ore 12.00 del giorno 17/02/2025; 

RITENUTO  opportuno dover nominare una Commissione preposta alla valutazione  delle 
domande di partecipazione nonché alla prova orale prevista il giorno 
27/02/2025 con inizio alle ore 16.30; 

 

 

DECRETA 

   Per le motivazioni in premessa  ;                                                                      

- di nominare la seguente Commissione preposta alla valutazione delle domande di cui al bando 
indetto con D.D Prot.n. 20795  del 03/02/2025 – (Rep.n. 61/2025)  finalizzato all’attribuzione 
conferimento di n. 1  incarico di collaborazione scientifica, di tipo occasionale, avente per 
oggetto” La mappatura con software Gis dei territori soggetti ad uso civico della Regione 
Molise”, a valere sui fondi del progetto di ricerca From Common Goods to Ecological 
Resources. Environmental Development Prospects for Areas Subject to Civic Use in 
Campania and Molise” _ Settore ERC: SH5 relativo al PRIN– Bando 2022 PNR - CUP 
B53D23029160001 (responsabile scientifico Prof. Elena MANZO).":  

 –Presidente, Prof.ssa Elena Manzo,  componenti proff. Riccardo Serraglio  e Salvatore Losco 



 

3 
 

- di notificare il presento decreto ai diretti interessati; 

- alla Commissione sarà inoltrata sulla casella di posta elettronica istituzionale la 
documentazione relativo al bando e le domande dei candidati, ivi compresi i curriculum vitae,  
per consentirne la valutazione, previo rilascio delle dichiarazioni di conflitto d’interesse sulla 
scorta della presa visione die candidati,  ai sensi dei criteri di valutazione del bando di selezione;  

- la prova orale, che si svolgerà  presso il Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale,  è 
prevista il giorno 27/02/2025 con inizio alle ore 16.30; 

- al termine delle operazioni di selezione , la Commissione trasmetterà alla segreteria del 
Dipartimento i relativi verbali per l’adozione dei provvedimenti consequenziali; 

- di pubblicare il presente decreto sui siti Web dell’ Ateneo nonché del Dipartimento di 
Architettura e Disegno Industriale; 

Aversa, lì 

 

IL DIRETTORE  

Prof.ssa Ornella Zerlenga   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-21T09:29:44+0000
	Ornella Zerlenga




